



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

1

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 63/2021  
b) Licitação Nº : 23/2021  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 06/12/2021  
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL

10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

FORNECEDOR: DIAG SOLUTION ARTIGOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 12.021.151/0001-05  
Valor Total do Fornecedor: 1.142,00 (um mil, cento e quarenta e dois reais).

LOTE 30

Valor Total do Lote: 430,00 (quatrocentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Detergente enzimático 1 L	EBRAM FRASCO	FSC	10	R\$43,00	R\$430,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 55,00 (cinquenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmina não lapidada com a ponta lisa 25 x 76 mm	FIRSTLAB CAIXA	CX	10	R\$5,50	R\$55,00

LOTE 38

Valor Total do Lote: 657,00 (seiscentos e cinquenta e sete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Camara de newbauer espelhada	HGB UNIDADE	UNID	3	R\$219,00	R\$657,00

FORNECEDOR: FUSIONMED COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 20.656.202/0001-01

Valor Total do Fornecedor: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

LOTE 58

Valor Total do Lote: 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

2

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit específico para diagnóstico de covid-19, teste rápido Kit de Teste imunocromatográfico rápido para diagnóstico e detecção qualitativa do antígeno (AG) SarsCov2 - Covid-19, em amostras humanas de swab nasofaríngeo. Os testes deverão ter registro e aprovação na Anvisa para uso diagnóstico in vitro, possuir análise satisfatória pelo INCQ/fiocruz, especificidade de no mínimo 99% e sensibilidade de no mínimo 93%, resultados em até 15 (quinze) minutos, o Kit deve conter Swabs, reagentes e tubos de coleta. Apresentação: caixa com 25 testes acompanhado de Swab.	WAMA Imuno-Rápido COVID-19 IgG/IgM	UNID	20	R\$295,00	R\$5.900,00

FORNECEDOR: INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - CNPJ: 13.415.600/0001-62  
Valor Total do Fornecedor: 37.061,67 (trinta e sete mil e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos).

#### LOTE 1

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Glicemia método enzimático colorimétrico - 500 ml	ANALISA ANALISA	kt	15	R\$60,00	R\$900,00

#### LOTE 2

Valor Total do Lote: 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Colesterol método enzimático colorimétrico - 500 ml	ANALISA ANALISA	kt	30	R\$140,00	R\$4.200,00

#### LOTE 3

Valor Total do Lote: 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Triglicérides método enzimático colorimétrico 500 ml	ANALISA ANALISA	kt	30	R\$330,00	R\$9.900,00

#### LOTE 4

Valor Total do Lote: 620,00 (seiscentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ácido Úrico método enzimático colorimétrico - 200 ml	ANALISA ANALISA	kt	10	R\$62,00	R\$620,00

#### LOTE 5

Valor Total do Lote: 623,20 (seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

3

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Creatinina método cinético colorimétrico - 300 ml	KATAL KATAL	kt	20	R\$31,16	R\$623,20

## LOTE 6

Valor Total do Lote: 422,64 (quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AST PP cinético UV - 120 testes	KATAL KATAL	kt	8	R\$52,83	R\$422,64

## LOTE 7

Valor Total do Lote: 408,00 (quatrocentos e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ALT PP cinético UV - 120 testes	KATAL KATAL	kt	8	R\$51,00	R\$408,00

## LOTE 9

Valor Total do Lote: 504,00 (quinhentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PCR aglutinação de látex - 2 ml	WAMA WAMA	UNID	20	R\$25,20	R\$504,00

## LOTE 10

Valor Total do Lote: 238,00 (duzentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FR aglutinação de látex - 2 ml	WAMA WAMA	UNID	10	R\$23,80	R\$238,00

## LOTE 12

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TIRA DE REAGENTE, URINA, 10 PARAMETROS COM 100 TIRAS	WAMA WAMA	UNID	30	R\$30,00	R\$900,00

## LOTE 14

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE 10 MICROLITROS C/DESCARTE	PEGUEPET PEGUEPET	UNID	2	R\$75,00	R\$150,00

## LOTE 15

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Micropipetas de 20 microlitros com descarte	PEGUEPET PEGUEPET	UNID	2	R\$75,00	R\$150,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

4

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

## LOTE 16

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Micropipetas de 25 microlitros de descarte	PEGUEPET PEGUEPET	UNID	2	R\$75,00	R\$150,00

## LOTE 17

Valor Total do Lote: 150,00 (cento e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Micropipetas de 50 microlitros de descarte	PEGUEPET PEGUEPET	UNID	2	R\$75,00	R\$150,00

## LOTE 18

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE 100 MICROLITROS C/DESCARTE	PEGUEPET PEGUEPET	UNID	2	R\$80,00	R\$160,00

## LOTE 19

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Micropipetas de 500 microlitros com descarte	PEGUEPET PEGUEPET	UNID	2	R\$80,00	R\$160,00

## LOTE 20

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PIPETA DE 1000 MICROLITROS C/DESCARTE	PEGUEPET PEGUEPET	UNID	2	R\$80,00	R\$160,00

## LOTE 21

Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Kit Corante hematológico para coloração diferencial rapida	NEWPROV NEWPROV	UNID	20	R\$32,00	R\$640,00

## LOTE 23

Valor Total do Lote: 43,95 (quarenta e três reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lugol forte c/ 500 ml	NEWPROV NEWPROV	UNID	1	R\$43,95	R\$43,95



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

5

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

## LOTE 25

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anti A por aglutinação direta	IMUNOSCAN	UNID	5	R\$20,00	R\$100,00

## LOTE 26

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anti B por aglutinação direta	IMUNOSCAN	UNID	5	R\$20,00	R\$100,00

## LOTE 27

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anti AB por aglutinação direta	IMUNOSCAN	UNID	5	R\$20,00	R\$100,00

## LOTE 28

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Anti D por aglutinação direta	IMUNOSCAN	UNID	5	R\$35,00	R\$175,00

## LOTE 32

Valor Total do Lote: 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução hemolisante solução hemolisante ultra rápida p/ determinação de hemoglobina, contagem total de leucócitos em aparelho automático modelo mindray bc 2300 500ml	ANALISA ANALISA	UNID	5	R\$75,00	R\$375,00

## LOTE 33

Valor Total do Lote: 2.935,50 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Reagente para diagnóstico clínico* - reagente para diagnóstico clínico*, características adicionais para equipamento hematologia- hemograma, componentes adicionais solução limpeza enzimática 1 litro	EBRAM EBRAM	UNID	50	R\$58,71	R\$2.935,50

## LOTE 39

Valor Total do Lote: 900,00 (novecentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cálice de vidro parasitológico de fezes	J.PROLAB	UNID	30	R\$30,00	R\$900,00

## LOTE 40

Valor Total do Lote: 198,30 (cento e noventa e oito reais e trinta centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

6

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo cônico graduado de vidro para urinálise 15 ml	GLOBAL GLOBAL	UNID	30	R\$6,61	R\$198,30

LOTE 41

Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO (MÉDIO) 15 X 100	PRECISION PRECISION	UNID	500	R\$0,35	R\$175,00

LOTE 45

Valor Total do Lote: 89,88 (oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fitas de impressora para equipamento BIO PLUS 200 EPSON ERC - 09B	MP MP	UNID	7	R\$12,84	R\$89,88

LOTE 46

Valor Total do Lote: 112,20 (cento e doze reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bandagem tipo stoper para coleta de sangue - 500 unid	STOPPER STOPPER	CX	10	R\$11,22	R\$112,20

LOTE 47

Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placas de KLINE com 12 poços	PERFECTA PERFECTA	UNID	4	R\$39,00	R\$156,00

LOTE 48

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor universal não estéril com capacidade para 80 ml. com 100	FIRSTLAB FIRSTLAB	UNID	50	R\$30,00	R\$1.500,00

LOTE 50

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contador diferenciador de células digital	KACIL KACIL	UNID	1	R\$800,00	R\$800,00

LOTE 52

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

7

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

1	Tubo de coleta a vácuo 4 ml com fluoreto	VACUPLAST VACUPLAST	UNID	1000	R\$0,45	R\$450,00
---	--	------------------------	------	------	---------	-----------

## LOTE 53

Valor Total do Lote: 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha para coleta a vácuo 25x7	INJEX INJEX	UNID	1500	R\$0,29	R\$435,00

## LOTE 54

Valor Total do Lote: 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Agulha para coleta a vácuo 25x8	INJEX INJEX	UNID	1500	R\$0,30	R\$450,00

## LOTE 60

Valor Total do Lote: 750,00 (setecentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Termômetro digital (Max, min e momento)	KASVI KASVI	UNID	10	R\$75,00	R\$750,00

## LOTE 61

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Relógio timer despertador para laboratório	KASVI KASVI	UNID	4	R\$45,00	R\$180,00

## LOTE 62

Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Teste imunocromatográfico NS1 Dengue com 25 testes	WAMA WAMA	UNID	15	R\$220,00	R\$3.300,00

## LOTE 63

Valor Total do Lote: 3.300,00 (três mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Teste imunocromatográfico IgM/IgG Dengue c/ 25 Testes	WAMA WAMA	UNID	15	R\$220,00	R\$3.300,00

FORNECEDOR: LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - CNPJ: 34.922.825/0001-85

Valor Total do Fornecedor: 4.542,86 (quatro mil, quinhentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos).

## LOTE 8

Valor Total do Lote: 317,00 (trezentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ASLO aglutinação de látex - 2 ml	EBRAM EBRAM	UNID	10	R\$31,70	R\$317,00

## LOTE 11

Valor Total do Lote: 226,73 (duzentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos).



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

8

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	VDRL - floculação - 5 ml	RENYLAB RENYLAB	UNID	7	R\$32,39	R\$226,73

## LOTE 13

Valor Total do Lote: 265,93 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Teste imunocromatográfico para detecção de BHCG, no soro	EBRAM EBRAM	CX	7	R\$37,99	R\$265,93

## LOTE 22

Valor Total do Lote: 15,00 (quinze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	óleo de imersão 100 ml	RENYLAB RENYLAB	UNID	1	R\$15,00	R\$15,00

## LOTE 24

Valor Total do Lote: 229,95 (duzentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ANTICOAGULANTE EDTA 200 ML	BIOANALITICA BIOANALITICA	UNID	5	R\$45,99	R\$229,95

## LOTE 29

Valor Total do Lote: 23,80 (vinte e três reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Coletor de urina infantil c/10	MEDIPLAST MEDIPLAST	UNID	10	R\$2,38	R\$23,80

## LOTE 31

Valor Total do Lote: 790,00 (setecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Solução diluente para determinação de hemoglobina volume, celular, contagem de hemácias, plaquetas e leucócitos em aparelho automático modelo Mindray BC 2300, 20 litros	EBRAM EBRAM	UNID	10	R\$79,00	R\$790,00

## LOTE 35

Valor Total do Lote: 1.879,50 (um mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de ensaio a vácuo com EDTA K3 - 4 ml com 100	NEOVACUM NEOVACUM	UNID	50	R\$37,59	R\$1.879,50





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

9

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

## LOTE 37

Valor Total do Lote: 164,95 (cento e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lamínula 18 mm x 18 mm com 1000 unidades	FIRSTLAB FIRSTLAB	CX	5	R\$32,99	R\$164,95

## LOTE 51

Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de coleta a vácuo 5 ml com gel ativador de coagulo	NEOVACUM NEOVACUM	UNID	1000	R\$0,63	R\$630,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 48.646,53 (quarenta e oito mil , seiscentos e quarenta e seis e cinquenta e tres)

Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2021.

\_\_\_\_\_  
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

10

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

PORTARIA Nº-231/2021.

DATA: 06 de dezembro de 2021.

-concede Licença Prêmio--

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

**-C O N C E D E R-**

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Ivone de Jesus Silveira Dunga, matrícula nº-200807 cargo – Atendente de Saúde-Estatutário- 3 (três) meses de Licença Prêmio, relativo ao período aquisitivo de 03/09/16 a 02/09/21 , para usufruir de 01/12/21 a 28/02/22, devendo retornar suas atividades normais em 01/03/22

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

11

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

PORTARIA Nº-232/2021.

DATA: 06 de dezembro de 2021.

-concede férias-

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

**-C O N C E D E R-**

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Thayla Camila Ramos, matrícula nº-200845 cargo –FARMACÊUTICA-CLT- 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de 22/02/19 a 21/02/20 , para usufruir de 06/12/21 a 04/01/22, devendo retornar suas atividades normais em 05/01/22.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR

12

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 06 de Dezembro de 2021

Edição Nº: 518

PORTARIA Nº-233/2021.

DATA: 06 de dezembro de 2021.

-concede férias-

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM SUCESSO, Estado do Paraná, Senhor Raimundo Severiano de Almeida Junior, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, resolve:

**-C O N C E D E R-**

Art.1º- Concede a Servidora Pública Municipal, senhora Mafalda Fernandes, matrícula nº-900044 cargo –Auxiliar de Enfermagem- 30 (trinta) dias de férias, relativo ao período aquisitivo de 03/04/20 a 02/04/21 , para usufruir de 05/12/21 a 03/01/22, devendo retornar suas atividades normais em 04/01/22.

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 05/12/21.

Art.3º- Registre-se e Publique-se.

Bom Sucesso, 06 de dezembro de 2021.

Raimundo Severiano de Almeida Junior  
PREFEITO MUNICIPAL